[image: image1.png]

	СОВЕТ ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА ВТОРОГО СОЗЫВА
_____________________ СЕССИЯ
РЕШЕНИЕ

	от_____________
	№___________

	село Екатериновка

О внесении изменений  в решение Совета Екатериновского

сельского поселения Щербиновского района от 26 декабря

2012 года № 2 «О бюджете Екатериновского сельского

поселения Щербиновского района на 2013 год»

В соответствии с Уставом Екатериновского сельского поселения Щербиновского района, Положением о бюджетном процессе в Екатериновском сельском поселении Щербиновского района, Совет Екатериновского  сельского  поселения  Щербиновского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Екатериновского сельского поселения  Щербиновского района от 26 декабря 2012 года № 2 «О бюджете  Екатериновского сельского поселения Щербиновского района на 2013 год»              (с изменениями от 21 февраля 2013 года № 2, от 15 марта 2013 года № 2, от      17 апреля 2013 года № 1, от 17 мая 2013 года № 1, от 07 августа 2013 года № 2), следующие  изменения:

1) статью 10 изложить в следующей редакции:

«Статья 10

1. Установить, что администрация Екатериновского сельского поселения Щербиновского района не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2013 году штатной численности муниципальных служащих администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района, за исключением случаев принятия решений о наделении органов местного самоуправления Екатериновского сельского поселения Щербиновского района дополнительными функциями в пределах установленной в соответствии с законодательством компетенции, требующими увеличения штатной численности.

2. Увеличить размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Екатериновского сельского поселения Щербиновского района, а также размеры месячных окладов муниципальных служащих Екатериновского сельского поселения Щербиновского района  в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы Екатериновского сельского поселения Щербиновского района и размеры

2

месячных окладов муниципальных служащих Екатериновского сельского поселения Щербиновского района в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы Екатериновского сельского поселения Щербиновского района  с 1 октября 2013 года на 5,5 процента.

3. Повысить с 1 сентября 2013 года на 10 процентов размеры минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы отдельных категорий работников муниципальных учреждений культуры Екатериновского сельского поселения Щербиновского района, перешедших на отраслевые системы оплаты труда, оплата труда которым повышается в соответствии  с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», пунктом 4 Постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 28 августа 2013 года № 943 «О повышении минимальных окладов (должностных окладов), ставок, заработной платы работников государственных учреждений Краснодарского края, перешедших на отраслевые системы оплаты труда».».
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района.

3. Официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Екатериновского сельского поселения Щербиновского района В.Н.Желтушко.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       В.Н.Желтушко